（別記様式第１）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　（金融機関）
　　　　　　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

石川県環境保全資金融資借入申込書

　上記資金の借入れをしたいので、石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき、証明書を添付して下記のとおり申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　申込金額　　金　　　　　　　　　　　　　円

　　　　　　　償還方法　　分割（　　　　　　　）

　　　　　　　　　（住所、氏名、職業）

（別記様式第２）
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　環政第　　　　号

環境保全資金貸付基準適格証明書

住　　　　　　　　所

氏名、商号または名称

　　　￥

　　　　　　　　　　総事業費　　　￥
　　　　　　　　　　対象事業費　　￥

　上記の者は、石川県環境保全資金融資制度要綱に基づく基準に適合することを証明する。
  （この施設は、要綱第５の(3)の①に規定する特利分の事業である。）
　なお、この証明書の有効期間は、交付の日から令和　年　月　日までとする。

　　　　　　　年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　石川県知事

（別記様式第３－１）　　　　　　　　　 　　　　　  　　（ISO14001の導入事業以外用）

環境保全資金貸付基準適格証明交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　　　石川県知事　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき、貸付基準適格証明の交付を申請します。

１　申請者の概要

業　　　　種

連

絡

先

電　話

ﾌｧｯｸｽ

（　　）　－

（　　）　－

資本金又は出資総額

                   円

従　業　員　数

                   名

担当者名

創

業

    年　　月

企業形態

の変遷

個　人

有　限

合　名

合　資

株　式

  年　月

  年　月

  年　月

  年　月

  年　月

２　事業の概要

申　請　金　額

　　　　金　　　　　　　　　　千円

融資対象区分

１　公害防止施設　　　　　　３　循環型社会づくり施設
２　産業廃棄物処理施設　　　４　地球環境保全施設

実施場所（住所）

実施期間

    年　月～　年　月

事業を行う理由
苦情等がある
場合はその概
要も記載

事業の内容

３　経費及び資金調達等

経

費

区　　分

金　額（千円）

資

金

調

達

区　　分

金　額（千円）

環境保全資金

国等の補助金

自己資金

金融機関借入金

	その他の借入金

合　　計

合　　計

取扱金融機関名

〔添付書類〕
①　工場、事業所の平面図（整備する施設・設備の配置を明示すること。）
②　整備する施設・設備の設計図及び仕様書（カタログがある場合は添付すること。）
③　工事見積書
④　工事予定表
⑤　工場、事業所付近の見取図
⑥　県税の納税証明書
⑦　法人登記簿の謄本
⑧　前年度事業報告書（貸借対照表及び損益計算書（製造原価報告書等付属書類を含む。))
⑨　工場等移転計画書（工場移転の場合に限る。）
⑩　一斉公害防止事業計画書（要綱５の(３)の①のアに該当する場合に限る。）
⑪　その他参考となる書類
（別記様式第３－２）　　　　　　　　　　　　　　　　 　　  （ISO14001の導入事業用）

環境保全資金貸付基準適格証明交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日
　　　　石川県知事　　　　　　　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき、貸付基準適格証明の交付を申請します。

１　申請者の概要

業　　　種

連

絡

先

電　話

ﾌｧｯｸｽ

（　　）　－

（　　）　－

資本金又は出資総額

                   円

従　業　員　数

                   名

担当者名

創

業

    年　　月

企業形態

の変遷

個　人

有　限

合　名

合　資

株　式

  年　月

  年　月

  年　月

  年　月

  年　月

業務の概要
　具体的に記載
　して下さい。

２　事業の概要
	申請金額
	　　　　金　　　　　　　　　　千円

	融資対象区分
	ISO14001の導入事業

	導入場所（住所）

	導入時期
	年　　　月

３　経費及び資金調達等

経

費

区　　分

金　額（千円）

資

金

調

達

区　　分

金　額（千円）

環境保全資金

国等の補助金

自己資金

金融機関借入金

	その他の借入金

合　　計

合　　計

取扱金融機関名

〔添付書類〕
1 認証取得までのスケジュール
2 見積書
3 工場、事業所付近の見取図
4 県税の納税証明書
5 法人登記簿の謄本
6 前年度事業報告書（貸借対照表及び損益計算書（製造原価報告書等付属書類を含む。））
7 その他参考となる書類

（別記様式第４）

　　　　　　年度石川県環境保全資金融資状況報告書（　月分）

１　融資残高等状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	前月末残高
①
	当月中新規融資額
②
	当月中償還額
③
	当月末残高
①＋②－③

(    )

(   )

(   )

　※(    )内は件数を記入すること。

２　新規貸出状況

企業名及び
代表者名

貸出額
（千円）

融資期間

償　還　方　法

融資利率(%)

担保

信用
保証

 年　月～
 年　月

 年　月　日から
毎（　）ごとに
　　　　　円返済

有
・
無

有
・
無

 年　月～
 年　月

 年　月　日から
毎（　）ごとに
　　　　　円返済

有
・
無

有
・
無

 年　月～
 年　月

 年　月　日から
毎（　）ごとに
　　　　　円返済

有
・
無

有
・
無

合　計

３　償還完了企業

償還完了企業名

当初貸出年度

償還完了企業名

当初貸出年度

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　金融機関名

（別記様式第５）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　　石川県知事　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

環境保全事業完了報告書

　　年　月　日付けで適格証明書の交付を受けた事業について、下記のとおり完了しましたので、石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき報告します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　資金借入（環境保全資金融資制度に係るもの）

借入年月日

     年　　月　　日

借入金額　　　　　　　　　　円

取扱金融機関（支店）名

２　事業内容等

事業の種類

（導入完了）

      年　　　月　　　日
～　　年　　　月　　　日

	経　　　　　　　　費
	資　金　調　達

区　　分

金　　　額

区　　分

金　　　額

計　画

実　施

計　画

実　施

環境保全資金

国等の補助金

自己資金

金融機関借入金

その他の借入金

計

計

注）事業完了報告書には、支払金額明細、支払領収書の写し（事業実施経費金額に見合　　　う金額のもの）及び完成写真を添付すること。
　　　低公害車導入事業の場合は、自動車検査証を添付すること。
（別記様式第６）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　月　日

　　　　石川県知事　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（住　所）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　企業名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

環境保全資金辞退届

　　年　月　日付けで交付を受けた適格証明書による資金の借受については、下記理由により辞退したいので証明書を返送します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

（理　由）

（別記様式第１）

年

月

日

（金融機関）

殿

所在地

（住

所）

企業名

代表者名

石川県環境保全資金融資借入申込書

上記資金の借入れをしたいので、石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき、証明書を

添付して下記のとおり申し込みます。

記

申込金額

金

円

償還方法

分割（

）

保証人

（住所、氏名、職業）

（別記様式第１）                                    年   月   日          （金融機関）                    殿                            所在地                       （住   所）                          企業名                          代表者名                   石川県環境保全資金融資借入申込書         上記資金の借入れをしたいので、石川県環境保全資金融資制度要綱に基づき、証明書を 添付して下記のとおり申し込みます。                          記               申込金額    金               円             償還方法    分割（         ）             保証人         （住所、氏名、職業）